

Narzędzia i akcesoria przydatne stolarzom i cieślom

DNI OTWARTE | Pokaz nowości oraz możliwości wsparcia rzemieślników

Podczas Dni Otwartych Würtha w Gdyni szczególnie interesujące były produkty przeznaczone do obróbki drewna.

TEKST I FOT. Ewa Buczek

Podczas Dni Otwartych firmy Würth w Gdyni pokazano urządzenia przeznaczone między innymi do nowoczesnych technik łączenia.

– Gwoździarki: gazowe i akumulatorowe służą do efektywnego wbijania gwoździ w drewno – powiedział **Jerzy Błachut**, trener z Dywizji Budownictwo firmy Würth. – Są to typowe urządzenia dla stolarzy, cieśli, dekarzy. Napędem gwoździarki Master DIGA WO-1/34 jest gaz, który miesza się z powietrzem. Po naciśnięciu spustu uruchamiającego iskrę z akumulatora następuje zapalenie mieszanki uruchamiającej tłok wciągający gwóźdź w miejsce, w którym chce się wykonać połączenie. Napędem drugiej zaprezentowanej gwoździarki jest akumulator. Różnica między tymi urządzeniami jest taka, że gwoździarka akumulatorowa

może pracować w niskich temperaturach, nawet do minus 15 stopni Celsjusza.

Pokazano również wkrętaki z magazynkami grotów. Większy z nich zawiera w komplecie dziesięć końcówek, z których dowolną z nich można nałożyć w trakcie pracy. Drugi, mniejszy wkrętak oprócz magazynka grotów ma łamany uchwyt, co ułatwia pracę w trudno dostępnych miejscach.

Bogatą ofertę produktów zaprezentował także Piotr Pawlaczyk, przedstawiciel Dywizji Drewno. Pokazano rodzinę wkrętów ASSY, narzędzia, brzeszczoty do cięcia płyt, zestawy wiertel do różnych typów podłoży, różne rodzaje mocowań, akcesoria do produkcji mebli, woski do naprawy drobnych uszkodzeń w płytach, a także akcesoria meblowe.

– Mam specjalnie skonstruowany wkręt do okuć stosowanych w stolarce otworowej oraz bogaty wybór wkrętów ciesielskich, konstrukcyjnych, które charakteryzują się przenoszeniem naprawę dużych momentów – wyliczał **Piotr Pawlaczyk**. – Taki wkręt ciesielski wykorzystywany w budowie domów drewnianych ma metr długości, ale wkręt z pełnym gwintem ma już długość półtora metra. Takimi wkrętami skręca się belki

przy budowie domów drewnianych.

Wkręty meblowe są dużo mniejsze. Sztandarowym wkrętem, który z roku na rok cieszy się coraz większą popularnością jest wkręt ASSY 4 x 50 mm, który znakomicie zastępuje popularny wśród firm meblarskich konfirmat.

– Stosując konfirmaty, trzeba wykonać dodatkową operację, powstaje więcej wiórów i dopiero za drugim razem wykonywana jest operacja wkręcenia – przekonywał doradca techniczny. – Unika się tego, stosując wkręty ASSY 4 x 50 mm, które mają część wierzącą pozwalającą bezpiecznie wprowadzić wkręt w cienką płytę.

Zainteresowanie wzbudziła oferta brzeszczotów, na przykład do wyrzynarek ręcznych, z charakterystycznym zębem, zapewniających bardzo precyzyjne cięcie, także od środka. Są to brzeszczoty szlifowane, więc mają gładkie krawędzie. Cięcie nimi jest bardzo dokładne, a krawędź pozostaje idealnie równa.

– Natomiast do wycinania krzywizn o małym promieniu przydatne są brzeszczoty z dodatkowym zębem z tyłu – uzupełnia **Piotr Pawlaczyk**. – Mają one cofniętą krawędź cięcia w kierunku osi. Gładki brzesz-



Ten charakterystyczny ząb daje możliwość bezpośredniego wejścia w materiał lity i rozpoczęcia cięcia.

czot z bardzo drobną podziałką idealnie nadaje się do cięcia sklejek.

Pokaz wypełniła także prezentacja akcesoriów do produkcji mebli. Uwagę zwracało ciekawe rozwiązanie zastosowane w łącznikach kątowych. Służą one do montażu frontów pod innym kątem niż 90 stopni.

Pokazano także ofertę twardych i miękkich wosków służących do naprawy drobnych uszkodzeń płyt oraz działanie włókien ściernych i filcowych wraz z urządzeniami do polerowania nielakierowanych powierzchni ze stali nierdzewnej.

– Organizowane przez nas Dni Otwar-



Wkręt ciesielski wykorzystywany do budowy domów drewnianych ma metr długości.

te odbywają się co roku od kilkunastu lat w różnych miastach w Polsce – mówi **Aleksandra Kossowska**, specjalistka ds. marketingu w firmie Würth. – Poprzez organizację takich imprez pokazujemy nowości oraz możliwości wsparcia rzemieślników przez personel placówek handlowych.